



No 19792/ADA7-1/2026/AD A 7

Dated 12.03.2026

NOTIFICATION

Applications are invited for the engagement to the post of Research Associate (on contract basis) at Sophisticated Analytical Instrument Facility(SAIF) of Mahatma Gandhi University, Kottayam. The details are given below.

Post	Research Associate (on contract basis)
Vacancy	01 , OC*
Educational Qualification	PhD in Chemistry
Publications	A minimum of three publications in Journals with an impact factor greater than 3.0
Experience	Experience in handling Sophisticated analytical instruments.
Salary	A consolidated pay of ₹50,000/- (Rupees Fifty Thousand Only) per month
Age	Not more than 46 Years as on 01.01.2026
Nature of Engagement	The Engagement shall initially be for one year and may be extended up to three years based on performance evaluation.

(*) Abbreviation OC: - Open Competition

Interested candidates shall send the duly filled proforma attached with this notification along with the scanned copies of the original documents to prove age, caste, educational qualifications(Mark list and Degree Certificates with equivalence/eligibility certificates, if applicable), publications (with impact factor), experience certificate, additional qualifications if any to the e-mail address, recruitmentada7@mgu.ac.in with the subject labelled as "**Application for the post of Research Associate at SAIF** " within **15 days** from the date of this notification. In the case of PhD obtained from Universities / institutions outside the state of Kerala, it shall be accompanied by eligibility certificate from this University.

Eligible candidates identified during the preliminary screening of applications will be called for an interview. The date, time, and mode of the interview will be announced later. Admission to the interview is strictly provisional and subject to the verification of the applicants' personal and academic documents. The specified qualifications must be obtained by the date of notification. Applications received after the deadline will be rejected. The selected candidate for this post must enter into a contract with the University



Bismi

Dr Bismi Gopalakrishnan

Registrar

APPLICATION FOR THE POST OF RESEARCH ASSOCIATE AT SAIF

01	Name of the candidate in BLOCK letters	
02	Address for communication with E-mail id.	
03	Phone No.	
04	Date of Birth	
05	Caste/Community	
07	Educational Qualification	
08	Percentage of marks obtained /Grade equivalent for PG	
09	PhD	
10	Teaching experience if any	
11	Research publications <i>with impact factor above 3 (you may attach separate sheet if required)</i>	
12	Any other information	

The above information is true to my knowledge and if any of the information furnished above is proved to be incorrect, I assume full responsibility for its consequences. The original documents to prove qualification and other information will be produced as when it is required.

Place
Date

(Signature)
Name



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല, കേരളം

നം.19792/AD A7-1/2026/എ ഡി എ 7

തീയതി: 12.03.2026

വിജ്ഞാപനം

റിസർച്ച് അസോസിയേറ്റ് - സോഫിസ്റ്റിക്കേറ്റഡ് അനലിറ്റിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫെസിലിറ്റി (SAIF)

മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാലയിലെ സോഫിസ്റ്റിക്കേറ്റഡ് അനലിറ്റിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫെസിലിറ്റി (SAIF)-ലേക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന താൽകാലിക തസ്തികയിലേക്ക് കരാറടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയോഗിക്കപ്പെടുന്നതിനു യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു.

തസ്തിക : റിസർച്ച് അസോസിയേറ്റ്

ഒഴിവ് : 1 (സംവരണവിഭാഗം :OC)

വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത : കെമിസ്ട്രിയിൽ PhD ബിരുദം

പബ്ലിക്കേഷൻസ് : 3.0 ൽ കൂടുതൽ ഇംപാക്ട് ഫാക്ടർ ഉള്ള ജേണലുകളിൽ കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് പബ്ലിക്കേഷൻസ് എങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം

പ്രവൃത്തിപരിചയം: സോഫിസ്റ്റിക്കേറ്റഡ് അനലിറ്റിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്സ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം

വേതനം : ₹50,000 /- (അൻപതിനായിരം രൂപ മാത്രം) പ്രതിമാസം സഞ്ചിതനിരക്കിൽ

പ്രായപരിധി : 01.01.2026 ൽ 46 വയസ്സ് കവിയാതെ

കരാർ കാലാവധി : പ്രാരംഭത്തിൽ ഒരു വർഷം (തുടർന്ന് പ്രവർത്തനമികവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 3 വർഷം വരെ ദീർഘിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്)

താൽപര്യമുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സർവകലാശാലാ വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന നിശ്ചിത അപേക്ഷാഫോറം ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് പൂരിപ്പിച്ചതും, വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത (ബാധകമെങ്കിൽ ഇക്വിവലൻസി/എലിജിബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ സഹിതം), പബ്ലിക്കേഷൻസ് (ഇംപാക്ട് ഫാക്ടർ സഹിതം), പ്രവൃത്തി പരിചയം, അധിക യോഗ്യത, പ്രായം, ജാതി എന്നിവ തെളിയിക്കുന്ന അസ്സൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും സഹിതം recruitmentada7@mgu.ac.in എന്ന ഇ-മെയിൽ വിലാസത്തിലേക്ക് വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ലഭിക്കത്തക്ക വിധം അയക്കേണ്ടതാണ്. "Application for the Post of Research Associate at SAIF" എന്ന സബ്ജക്ട് ഹെഡ് കൊടുത്തായിരിക്കണം ഇ-മെയിലിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്.

കേരളത്തിന് പുറത്ത് നിന്നും Ph.D നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ എലിജിബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

അപേക്ഷകളുടെ പ്രാഥമിക പരിശോധനയിൽ യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അഭിമുഖത്തിൽ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്നതാണ്. ടി അഭിമുഖത്തിന്റെ തീയതി, സമയം, രീതി എന്നിവ പിന്നീട് അറിയിക്കുന്നതാണ്. ടി അഭിമുഖത്തിന്റെ പ്രവേശനം തികച്ചും താത്കാലികവും അപേക്ഷകരുടെ വ്യക്തിഗത അക്കാദമിക രേഖകളുടെ പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയവുമായിരിക്കും. വിജ്ഞാപന തീയതിയിൽ മേൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന യോഗ്യതകൾ നേടിയിട്ടുണ്ടാകണം. മേൽ പറഞ്ഞ തീയതിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ് .ടി തസ്തികയിലേക്ക് നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥി സർവകലാശാലയുമായി ഒരു കരാറിൽ ഏർപ്പെടേണ്ടതാണ്.

ഡോ.ബിസ്മി ഗോപാലകൃഷ്ണൻ
രജിസ്ട്രാർ

APPLICATION FOR THE POST OF RESEARCH ASSOCIATE AT SAIF

01	Name of the candidate in BLOCK letters	
02	Address for communication with E-mail id.	
03	Phone No.	
04	Date of Birth	
05	Caste/Community	
07	Educational Qualification	
08	Percentage of marks obtained /Grade equivalent for PG	
09	PhD	
10	Teaching experience if any	
11	Research publications <i>with impact factor above 3 (you may attach separate sheet if required)</i>	
12	Any other information	

The above information is true to my knowledge and if any of the information furnished above is proved to be incorrect, I assume full responsibility for its consequences. The original documents to prove qualification and other information will be produced as when it is required.

Place
Date

(Signature)
Name